Апрѣля 1783, а священно-правлениія Нашего девятаго года.»  
И. Кард. де Комитibus.

*Pontificiis hisce mandatis obsec-  
qui cupientes, ea majori, qua-  
potius, celeritate ad hanc  
Petropolitanam civitatem acces-  
simus, et post expleta erga Augu-  
stissimam Imperatricem et Impe-  
rialem Ejus familiam summi  
Pontificis nomine debita officia,  
ad Nobis injunctam Episcopalis  
sedis erectionem progredimur.  
Profecto ex sufficienti capta infor-  
matione perspeximus, civitatem  
Mohiloviensem in Alba Russia nu-  
per valde fuisse ampliatam, et in  
ejus circuitu plures reperiri Ca-  
tholicas ecclesias, et mille quin-  
gentos circiter fidei Catholicae cul-  
tores Latini ritus, ita ut jure me-  
ritoque Archiepiscopalis civitas  
nuncupari possit. Ex eadem etiam  
informatione intelleximus, quod  
unica Mohiloviæ parochialis ec-  
clesia sub invocatione Sancti Sta-  
nislai, Episcopi et Martyris, admo-  
dum angusta sit ac vetustate colla-  
batur, altera vero regularis eccl-  
esia sub invocatione Beatae Mariæ  
Virginis, in coelum assumptæ,  
multo sit amplior alique elegan-  
tior, ita ut maxime idonea vi-  
deatur, in qua Archiepsicopalii*

Желая послушными быть  
съмъ повелѣніямъ Папы, со  
всевозможною поспѣшностью  
прибыли мы въ сей градъ  
Санктпегербургъ, и исполнивъ  
почтительный долгъ Августѣй-  
шей Императрицѣ и Ея Импе-  
раторской Фамиліи, именемъ  
Верховнаго Первоосвященника,  
приступаемъ къ назначенному  
намъ учрежденію Архиепископ-  
скаго престола; по довольно усмо-  
трѣла Мы, что городъ Моги-  
левъ въ Бѣлоруссіи сдался  
недавно весьма страннымъ,  
и въ окружности его находятся  
многія Католическія церкви и  
около 1500 Католиковъ Рим-  
скаго исповѣданія, такъ, что по  
справедливости можетъ онъ на-  
зваться Архиепископскимъ горо-  
домъ. Также увѣдомясь, узнали  
Мы, что одна въ Могилевѣ при-  
ходская церковь во имя Святаго  
Епископа и Мученика Стани-  
слава весьма есть тѣсна, и по  
ветхости ея угрожаетъ падені-  
емъ; другая же монастырская  
церковь во имя Успенія благо-  
словленной Дѣвы Маріи гораздо

Cathedra constituatur, cum in  
hac omnia ecclesiastica munia  
atque etiam Pontificalia multo  
majori cum dignitate atque ho-  
minum frequentia obiri possint,  
et proximus conventus Patrum  
Carmelitarum antiquae regula-  
ris observantiae erigendo Epi-  
scopali seminario, quod juxta  
Concilium Tridentinum prope  
Cathedralem est collocandum,  
apprime sit aptus. Cum itaque  
Catholicae ecclesiae bonum ita  
omnino flagaret primum quidem  
Apostolica auctoritate providimus,  
ut Carmelitae, qui ecclesiam hanc  
antea administrabant, in alios sui  
ordinis in Alba Russia conventus  
se recipent, deinde vero curam  
gessimus, ut omnia onera, quae  
antea a Carmelitis implebantur,  
etiam in posterum implerentur.  
Nunc demum ad laudem Omnipro-  
tensis Dei et Beatae Virginis Ma-  
riae ac Sanctorum Apostolorum  
Petri et Pauli, nec non fidei Ca-  
tholicae exaltationem et totius ec-  
clesiae militantis gloriam, eandem  
ecclesiam Mohiloviensem, sub ti-  
tufo Beatae Mariae Virginis, in  
coelum assumptae, in Archiepis-  
copalem et Metropolitanam Latini  
ritus, et in ea Archiepiscopalis et  
Metropolitans Braculis sedem